
قدس گزارش می دهد

دیدار اهالی هنر با دختران »همدم«
گزارش جیبی

عباسعلی سپاهی یونسی  سالار عقیلی 
که همراه با همسرش میهمان مؤسسه خیریه 
توانبخشی دختران بی سرپرست و کم توان 
ذهنی  همدم) فتح المبین( شدند، برای 
دختران همدم خواند و با اجرای اختصاصی 
خود، آنان را به وجد آورد.  سالار عقیلی زمزمه 
کرد:  » ایران، اگر دل تو را شکستند/ تو را به بند 
کینه بستند/ چه عاشقان بی نشانی/ که پای درد 
تو نشستند«  در لحظاتی که این هنرمند نام 
آشنا می خواند، چشم ها همه مشتاق و خیس 

و قلب ها گره خورده بود به غرور نام »ایران«. 

 شوق برای دیدن میهمان
وقتی دختران همدمی شنیدند سالار موسیقی 
می خواهد به دیدارشان بیاید، دست از پا نمی 
شناختند. آمدند تا به خواننده پرُ احساسمان 
که حس غرور ملی را بارها به قلب هایمان 
هدیه داده است، خوشامد بگویند.  میهمان 
که از راه رسید، »فریده« و »ندا« به رسم 
مهربانی دسته گلی به آقای خواننده و همسرش 
اهدا کردند؛ دسته گلی به زیبایی قلب های 
بزرگ شان. میهمانان ابتدا به اتاق مدیر 
مؤسسه رفتند تا بیشتر از همدم و دخترانش 
بدانند؛ دیدار و گفت وگویی صمیمی با جعفر 
شیرازی نیا و آشنا شدن با مؤسسه همدم و 

مسؤولیت هایی که بر عهده دارد.

 بازدید از بخش های مؤسسه
میهمانان در ادامه به سرای مهر یکی از 
مکان های نگهداری دختران رفتند؛ جایی که 
قرار بود مهر دختران همدمی همراه میهمان 
هنرمند شود. بعد هم نوبت گروه سرود همدم 
شد. آنجا که بارها و بارها و به کرات »تکتم« به 
همراه گروه سرود با خواندن سرودهایی چون 
»خوشه چین« و »ای ایران« دل میهمانان را 
برده است و این بار هم اجرای دختران هنرمند 
همه و بویژه میهمانان را به ذوق آورد، آن قدر 
که عقیلی رفت روی سن و با بزرگی روحش از 
تک تک دختران تشکر و قدردانی نمود و برای 

همه »عاشقان بی نشانی« را اجرا کرد. 

 چرا خانواده ام زنگ نمی زنند 
تکتم، دختر هنرمند و روشندل، به سالار 
عقیلی نزدیک شد و چیزی گفت که قلب 
سالار موسیقی و دیگران را لرزاند. درست مانند 

وقتی که برای میهمانان نوای »ایران« را سر 
می دهد. تکتم گفت: »چرا خانواده ام به من 
زنگ نمی زنند؟ چرا کسی سراغ مرا نمی گیرد؟« 
سالار به تکتم قول داد خودش به خانواده اش 
زنگ بزند. راستی سالار می خواهد به خانواده 

تکتم چه بگوید؟ 

 هدیه ویژه به سالار موسیقی ایران
کارگاه گلیم بافی همیشه برای میهمانان همدمی 
جایگاه ویژه دارد. سالار عقیلی رفت تا آخرین 
رشته  های گلیم بافته شده دختران همدم را 
قیچی بزند و بعد از آن دختران همدم، گلیم 
بافته شده نسرین را به میهمانشان هدیه دادند. 
سالار خواست این گلیم به نفع دختران همدمی 
در بازارچه پیش رو به فروش گذاشته شود و آن 
را در بازارچه خریداری کند، اما شیرازی نیا 
مدیریت همدم گفت، این هدیه بچه ها نشانه 

پیوند عاطفی این دختران با شماست.

رفیق مهربان و یار همدم
»رفیق مهربان و یار همدم/ همه کس دوست 

می دارند، من هم« این بیت زیبای سعدی 
بزرگ را سالار عقیلی در بازدید در دفتر یادبود 

همدم نوشت و زیرش هم  این طور امضا  زد: 
سالار عقیلی، بیست و هفتمین روز از ماه خدا، 

سیزدهم تیر 1395
دیدار به خط آخر رسید. جایی که میهمان 
همدم پای دیوار عاشقی رفت و با اهالی 
ساختمان همدم عکسی به یادگار گرفت؛ 
عکسی برای زنده نگه داشتن یاد لحظه های با 
هم بودن. همراه با گروهی از دوستداران سالار 
عقیلی که آنجا بودند برای گرفتن عکسی با او  

و ثبت این خاطره در قاب زندگی شان.

 یک روز پر از میهمانی
بعد از بازدید عقیلی از همدم، جعفري مدیر 
عامل بنیاد بین المللي امام رضا)ع( هم میهمان 
همدم و دخترانش می شود و از بخش های 
گوناگون همدم بازدید می کند  و در روز پر 
بازدید همدم، استاد قطب الدین صادقی و حسن 
جوهرچی هم میهمان همدمی ها می شوند.  اما 
شب حال و هوای دیگری برای همدم داشت.  

قرار بود، فیلم »حس خوب زندگی« با شماری 
از عوامل فیلم در سالن همدم اکران شود؛ اکرانی 
که در آستانه عید سعید فطر انجام شد تا بهانه 
ای باشد برای یادآوری این نکته که در همدم 
400 دختر همیشه دلگرم به مهربانی مردم این 
سرزمین هستند. به جز عوامل فیلم، استاد رضا 
صابری هم میهمان برنامه بود و از عوامل فیلم 
علی کاظمی، فرناز امینی، وحید شیخ زاده هم 
حضور داشتند، هر چند قرار بر این بود که علی 
انصاریان، خداداد عزیزی، حدیث فولادوند و 
شراره رخام هم در اکران حضور داشته باشند 
که به برنامه نرسیده بودند. علی کاظمی پس 
از نمایش فیلم و تشویق حاضران از دوستی 
که او را با همدم آشنا کرده بود، تشکر کرد و 
گفت: امیدوارم این برنامه ها بهانه ای باشد برای 
اینکه همدم را فراموش نکنیم و امیدوارم همه 
ما همیشه همدمی باشیم و با دختران خوب 
همدم بمانیم. شب به  ساعت 23 رسید و روز 
به پایان خود و دختران همدم به روزی فکر 
می کردند که پر از هنر و موسیقی بود برای 

آن ها.

یاد استاد حمید سبزواری 
با خوشنویسی

مهدیه قمری   همزمان با 14 تیر روز قلم، شماری 
از خوشنویسان انجمن خوشنویسی ایران شعبه مشهد در 
بازار کتاب گلستان دور هم جمع شدند و به اجرای زنده 
خوشنویسی با نگارش اشعار مرحوم استاد سبزواری در 
برنامه ای با عنوان »همپای جلودار« پرداختند.  این برنامه 
که به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان 
رضوی، مدیریت بازارچه  کتاب گلستان، فرهنگسرای 
بهشت  و انجمن خوشنویسان ایران شعبه مشهد انجام شد، 
با استقبال بی نظیر مردم رو به رو گردید. آنچه در ادامه 
می خوانید گزارشی از برگزاری این برنامه فرهنگی است. 
با ورود به بازار کتاب گلستان از سمت خیابان  دانشگاه، 
شمار زیادی از مردم دور نخستین حوض این بازار جمع 
شدند و گویی خبری در بازار کتاب گلستان است. مردم 
از کودک و نوجوان گرفته تا بزرگسالان، همه و همه به 
دستان توانای هنرمندان خوشنویسی که در حال نگارش 
اشعاری با خطوط مختلف هستند، نگاه می کنند. شماری 
از هنرمندان خوشنویس پشت میزهای خود قرار گرفتند 
و بر کاغذهای مقوایی شکل با ابعاد بزرگ  در حال نگارش 
هستند. یکی از آن ها با رنگ قرمز و خط نستعلیق در 
حال نگارش اشعار است و دیگری با خط کوفی و رنگ 
سیاه روی کاغذ مقوایی شکل خطوط را با نظم خاصی 
می نویسد. در این زمینه، معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسامی خراسان رضوی در گفت وگو با خبرنگار ما 
می گوید: این برنامه با عنوان »هم نویسی خوشنویسی 
اشعار مرحوم استاد سبزواری« است که با همکاری انجمن 
خوشنویسان ایران شعبه ایران، بازار کتاب گلستان و اداره 

کل فرهنگ و ارشاد اسامی برگزار شده است.

یوسف امینی هدف از برگزاری این برنامه را گرامیداشت 
14 تیر روز قلم عنوان می کند.  اما یکی از بانوان هنرمند 
خوشنویس که خط شکسته، نستعلیق و کوفی را بیشتر 
از سایر خطوط می نویسد، در گفت وگو با خبرنگار ما 
می گوید: با اشعار مرحوم استاد سبزواری به عنوان پدر 
شعر انقاب آشنا هستم و خوشحالم در این محفل می 
توانم اشعار این شاعر بزرگ را خوشنویسی کنم.  مریم 
دهقان راد بیان می کند: برگزاری این محافل می تواند به 

دیده شدن هنر و آثار هنرمندان منجر شود.

خبر
نیجریه میزبان موزه سیار صلح و دوستی 

خراسان رضوی 
قدس: نخستین موزه سیار خصوصی، آموزشی و 
بشردوستانه کودک در کشور با عنوان سفیران فرهنگ 
صلح پس از سفر به کشورهای ساحل عاج و غنا در آفریقا 

راهي نیجریه مي شود.
سوسن نیک ذات، مدیر و بنیانگذار این موزه، اهداف 
این سفر را معرفی فرهنگ ایران زمین به کودکان 
نیجریه و برعکس، شناخت و آشنایی با میراث فرهنگی 
ملموس و ناملموس این کشور، برقراری عدالت آموزشی، 
فرهنگ سازی و آموزش حقوق کودکان و صلح در مدارس 

معرفی کرد.
نیک ذات افزود: عروسک های چند موزه کودک، 
عروسک سازان و هنرمندان عضو این شبکه در این سفر با 
اهداف انسانی و بشردوستانه همسفران موزه سیار سفیران 

صلح هستند که مایه افتخار است. 
وی خاطرنشان کرد: تعامل فرهنگي با کشورهاي دنیا داراي 
نتایج بسیار مطلوبي است و مي تواند به تقویت فرهنگ ها و 

ارتباط بیشتر میان ملت ها بینجامد.

برگزاری شب شعر 
»حریم آفتاب« در مشهد

ایکنا: معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی خراسان رضوی گفت: شب شعر حریم آفتاب 
ویژه روز قلم، امروز در محل مجتمع فرهنگی سلطان علی 

مشهدی برگزار می شود.
یوسف امینی افزود: این برنامه هفتگی شب شعر به صورت 

ویژه در ایام ماه مبارک رمضان برگزار شده است.
معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی خراسان رضوی اظهار داشت: 40 شاعر استان 
عضو این انجمن تخصصی ادبی هستند که در این مجموعه 
نشست ها درخصوص نقد و بررسی و نیز گسترش شعر به 

بحث و بررسی می پردازند.
وی همچنین در ادامه به دیگر فعالیت فرهنگی 
زیرمجموعه اداره فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
اشاره ای کرد و گفت: کارگاه تخصصی آموزش داستان 
به مدیریت و تدریس سیدسعید موسوی، هنرمند و 
داستان نویس دفاع مقدس در محل دفتر شعر و ادبیات 
مجتمع فرهنگی ـ هنری امام رضا)ع( مشهد از اوایل 

امسال در حال برگزاری است.
امینی اضافه کرد: این دوره آموزشی پس از اعام 
فراخوان و شناسایی و انتخاب افراد مستعد به منظور 
تولید داستان و اثر فاخر و سپس چاپ آثار دنبال 
می شود؛ در این راستا هر کارورز در مدت آموزش، یک 
موضوع را انتخاب کرده و کتاب ها و آثار ممتاز ادبی 
جهانی آن حوزه را به صورت دقیق مورد بررسی قرار 

می دهد تا قادر به تولید اثر شود.

k h o r a s a n e m r o o z @ q u d s o n l i n e . i r
فرهنگ و هنر

ارسال 101 اثر به جشنواره ملی نقاشی خط رضوی     فارس: معاون هنری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی گفت: در حال حاضر 101 اثر از 58 
هنرمند سراسر کشور به دبیرخانه جشنواره ملی نقاشی خط و حروف نگاری رضوی ارسال شده است. سیدعلی زمزم اظهار داشت: خراسان جنوبی در سال جاری میزبان 

پنجمین جشنواره ملی نقاشی خط و حروف نگاری رضوی است و هنرمندان از سراسر کشور می توانند آثار خود را تا 18 تیرماه به دبیرخانه این جشنواره ارسال کنند.
5

 سه شنبه  15 تیر  1395  29 رمضان 1437 5 جولای 2016  سال بیست و نهم  شماره 8159    ویژه نامه 2553 


